terialis nimis²¹. Lucebat ipsi lucerna tunc in abundantia existenti: quando vero cunctis facultatibus exciderat, dixerit etiam ipse: Quia defecerunt sic ut sumus dies mei. Hujusmodi autem est ille secundum Deum pauper, inglorius et obscurus temporalis vita dies transigens. Deinde vero sese abstinentiis et macerationibus subjiciens, fame et siti castigat et arescit. Et quia omnis caro fenum et omnis gloria ejus quasi flos²² feni²³, carnem exsiccans suam ait: Percussus sum ut fenum.

Verus autem gemitus, qui vocem habet ad Dei aures pervenientem, corpus exsiccat, et mortificationem carnis peragit; ita ut interior homo renoveretur. Hic porro animum adhibeas: Deficit fumus extincto igne, cum tandi exsistat solummodo, quandiu ignis agit, quem fumus sequitur. Ut ne itaque, ait, dies mei deficiant; non me juvat enim si lux a me extinguitur, quæ dies meos efficit; æternitas amove. Nam si illæ maneant, in causa erunt quod dies mei deficiant; imo etiam, si perseverarint, ossa mea magis magisque arescent, id est, robustas et firmissimas animi virtutes, quæ ab igne passionum animæ exsiccantur. Arefactum autem cor suum esse dicit, quod nihil læsum, nihil in quo gaudere valeat, possideat. Ita enim in calamitatibus demersus est, ut non ultra possit congruenti ac pretiosæ suæ substantiæ idoneo pane nutriti: hoc enim pane tunc solum uti licet, cum rebus extrariis non abstrahitur, neque sedatur. Tandi autem se hujusmodi panis alimento privatum ait, ut ne quidem meminerit an aliquando ipsum degustaverit. Multum porro de præsentibus ærugininis ingemiscens, tot tamque frequentia suspiria, tot gemitus edo, ut a voce mea cum ejulatu emissa os meum ceu agglutinatum et adjunctum fuerit carni meæ, cum obmutam illam ariditatem, omnis in corpore sparsa humiditas ex ingruente afflictione amissa esset. Hæc quippe humiditas cum adesset, os impinguans, illud a carne dividebat, cum medium inter carnem et ossa locum teneret.

Vers. 7. Similis factus sum pellicano solitudinis, siquidem moras in turba fugiens, solus et procul hominibus degebam. Nam animal illud pellicanus vocatus, solitudinis est amans. Declarat porro gentis vastitatem et solitudinem; talem videlicet, ut unus tantum vel duo, aut pauci admodum remaneant: qualis erat Jeremias aut Baruch, aut si quis alias ex iis qui tunc relicti sunt, ex quorum persona hæc dicuntur. Similis item Dominus est solitario pellicano, secundum miram avis hujus erga fetus affectionem. Illud quippe animal nidum, in petris ac præruptis defixum, pullis suis ita concinnat, ut a quibusvis insidiatoribus facile labefactari non possit. At, patre avolante, serpens, quia nidum adire nequit, virus suum ipsis procul infundit. Ob-

²¹ Job xix, 5. ²² Isa. xl, 6.

servat enim *qua ventus perficit, atque inde venenum suum pullis exhalat, ita ut intereant.* Sed pater eorum rursus advolans, ac naturali ratione insidias conspicatus, novit et ipse quo pacto reviviscere possint. Nubem enim observat, et in sublime volat, ac supra caput illorum sensim volitat, lateraque pennis vehementius quatiens, sanguinis guttas ipsis exprimit et emittit: ille vero per nubem stillantes, vivificam mortuis vim effusant, atque ita illi excitantur. Pellicanus itaque pro Domino accipitur, pulli pro primis parentibus, nidus pro paradiiso, serpens pro apostata diabolo. Insufflavit ergo ille per inobsequentiam primis parentibus in paradiiso positis, mortemque invexit illis: Christus vero amore nostri permotus, in cruce exaltatus, ac in latere vulneratus, vivificum inde sanguinem stillare fecit, nosque mortuos per nubem sancti Spiritus vivificavit: *Factus sum sicut nycticorax in domicilio.* Timidus est nycticorax; quare ultro citroque fugiens in domiciliorum ruderibus pernoctat, ac in nocte præ formidine clamitat. Per pellicanum itaque extremam populi vastitatem et solitudinem significabat, per nycticoracem vero tenebras indicat, queis populus offusus est: denotatque eos, extincto lumine sibi irradiante, ignorantia Dei affectos, quasi in tenetris et in nocte versari. Fortasse vir sanctus, quia noctibus singulis orando clamet, opportune sese nycticoraci confert.

Vers. 8-11. *Vigilavi, et factus sum sicut passer somnarius in tecto. Tota die reprobrabant mihi inimici mei: et qui laudabant me, adversum me jurabant. Derisioni sui inimicis: et qui olim æmulandus et illustris eram, nunc ad jusjurandum usurpor ab iis qui me olim mirabantur: per meas enim calamitates jurant, Ne patiar ea quæ quidam perpessi sunt. Et qui laudabant me, adversum me jurabant: ut note qui Deum adjutorem non haberem. Neque solum inimici Dei hæc agerant; sed etiam qui me diligebant, adversum me jurabant, id est contribuiles mei. Nam hi quoque ipsis prophetis non credebat: sed hortationes ac futurorum promissa iridentes, adversum me jurabant, vaticiniis meis fidem negantes. Quia cinerem tanquam panem manducabam, et potum meum cum fletu miscebam. His similia sunt quæ in psalmo LXXIX, habentur: *Cibabis nos pane lacrymarum, et potum dabis nobis in lacrymis in mensura²¹.* Doloris vero magnitudinem his declarat. Nam si edendi tempus dolore plenum erat, quod aliud tempus dolore vacuum fuerit? His autem, inquit, circumcingor malis, quia tu, Domine, iram tuam adversum me commovisti. Hæc porro Propheta dicit, populi calamitatem ut propriam sibi ascribens, ac tantæ multitudinis perniciem lugens. *A facie iræ et indignationis tuæ, quia elevans allisisti me.* Quæ populo et loco acciderunt ni sibi propria enarrat, ac docet, ad magnam glo-*